Beistriche vor oder nach Ausdrücken wie supra Tulminum, in valle Runzine oder in Collibus gesetzt werden. Wo

eindeutig erkennbar, scheinen jeweils die einer solchen Bezeichnung nachfolgenden Orte dieser zugeordnet zu sein.

Dementsprechend (und nicht nach dem nicht immer eindeutigen handschriftlichen Befund) wurden auch die Bei-

striche gesetzt. Die Absätze wurden zur besseren Übersicht vom Bearbeiter eingeführt.

Nos Leonardus dei gratia palatinus Karintie, comes Goritie Tirol(is) etc. necnon lau-

dabilium ecclesiarum Aquileien(sis), Tridentin(e) et Brixien(sis) advocatus. Visa ac ma-

ture et diligenter considerata honesta petitione et instantia nobis porrecta pro parte

reverendissimi in Christo patris et domini domini Petri Danduli sancti Marci Venetiarum

primicerii et sacri monasterii et abbatie sancti Petri de Rosacio comendatarii perpetui

tenoris infrascripti:

Es folgt die Bittschrift des Kommendatarabtes Pietro Dandolo:

Illustri ac potenti domino domino Leonardo Goritie etc. comiti dignissimo Petrus

Dandulus sancti Marci Venet(iarum) primicerius et sacri monasterii et abbatie Rosac(en-

sis) sancti Petri comendatarius perpetuus salutem et felicitatem plurimam dicit atque

exoptat, ta(m)quam eiusdem monasterii benefactori optimo et precipuo. Duabus ratio-

nibus motus, ill(ustrissime) princeps, presenti ep(istu)la ad ill(ustrissimam) d(ominatio-
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nem) v(estram) gratiam petiturus accedo: Prima quia cupio maximo opere eiusdem

v(estre) d(ominationis) finem laudabilem et eternam salutem, q(ue) pietate erga religio-

ne(m), hoc est immortalem et eternum deum permaxime comperatur, secunda desiderans

magno animi affectu, ut prefata abbatia fidei mee credita, quoad honores et commoda

augeatur et in suis iuribus, q(ue) retroactis temporibus cuma) temporum iniquitate, tum

nonnullorum gubernatorum ipsius incuria, necnon ob propriorum pastorum diuturnam

absentiam varie et multipliciter deperdita et occupata esse dignoscuntur, cura et solici-

tudine mea ac prefate ill(ustrissime) d(ominationis) v(estre) opportuno subsidio instaure-

tur et in pristinum reducatur, et proinde felicia recipiat incrementa, optima spe fretus

meam huiusmodi petitionem et ep(istu)lam que ab equo et honesto non deviat, clemens et

christianissimus princeps a se vacuam recedere non patietur.

Reperio, ill(ustrissime) domine, in quodam antiquo privilegio confecto anno domini

1060 per felicis recordationis r(everendissimum) dominum Vdolricum patriarcham Aqui-

leiensem filium ill(ustrissi)mi domini Maynardi comitis Goritie monasterium ipsum Ro-

sac(ense) sub regula beati Benedicti fundatum extitisse ac tempore Geroldi primi abbatis

eidem monasterio prefecti per manus pie memorie domini Marquardi etiam Goritie co-

mitis centumquadraginta mansis fuisse dotatum. Constat quoque ex alio privilegio anni

1075 ab eodem r(everendissim)o d(omino) patriarcha multa alia bona stabilia boni pretii

et valoris eidem monasterio data et concessa fuisse. Ex alio preterea simili privilegio sub

anno domini 1083 liquido patet, quod per r(everendissimum) dominum olim Voldoricum

patriarcham germanum ill(ustrissimi) d(omini) comitis Henrici Goritie, qui ambo fuerunt

filii domini Marquardi antedicti, facta fuit confirmatio omnium iurium et iurisdictionum

prefato monasterio concessorum, cum nova etiam donatione plebis de Brazanob) cum

capellis filiabus eidem annexis ac decimis et quartesiis illi spectantibus, item cum con-

cessione ecclesie sancti Ioannis Corm(oni) et montis de Brazanoc) et aliorum montium,

similiter et ecclesie sancti Andree extra muros Iustinopolitane civitatis cum campis,

vineis et olivetis et multis aliis bonis ac possessionibus ipsi ecclesie annexis, que fuerantd)

de suo patrimonio. Pari etiam mo(do) liquet prelibatum r(everendissimum) d(ominum)

Voldoricum patriarcham Aquileiensem eidem monasterio donasse decem mansos in villa

de Oleis et in villa de Paseglano communeas et silvas, quas eiusdem genitor per ante cum

omni suo iure ex pia devotione dederat.

Constat insuper et legitur, quod ill(ustrissimus) dominus Henricus Goritie comes de-

dit, contulit et donavit suprascripto monasterio Rosac(ensi) contratam de Pletiie) cum

omnibus adiacentibus montibus, alpibus et pertinentiis, quorum montium fines sive ter-

mini versus Taruisiam et plagam septentrionalem extenduntur usque ad dominium rever-

endissimi domini episcopi Barbengen(sis), versus autem plagam orientalem usque ad

dominium serenissimi domini Maximiliani invictissimif) Romanorum regis, versus vero

Tulminum et plagam austral[em us]que [ad] dominium Ciuitatis Austrie, et versus pla-

gam occidentalem usque ad ditionem ill(ustrissimi) ducalis dominii V[enet]ia(rum), cum

infrascriptis ruribus, villis et locis videlicet Sedula, Borionag) maior, Borion[a mi]nor,

Potalch, Creda, Melisca, Idrisca, Liuiscah), supra Tulminum Idria, Liuina, in valle Run-

z[ine] Runzina, Modrussa, Desla, Obersel, Podegari), Lucinicha, Mossa sanctoque Lauren-

tio, in Collibus sancto Martino, in Cosano, Culsca, Cormons, Medeaj), Versia, Romans,